

Stadt Ludwigshafen am Rhein, Postfach 21 12 25, 67012 Ludwigshafen

n. n.

Dezernat I Recht

Gremien- und Ortsvorsteher(innen)

Büros

Manfred Spies

manfred.spies@ludwigshafen.de

Telefon: 0621 504-2101

Servicecenter: 115

Telefax: 0621 504-3308

Ihre Zeichen: Ihre Nachricht: Unser Zeichen:

Ludwigshafen, 30.03.2022

Einladung

Sie werden hiermit zu der öffentlichen gemeinsame Sitzung des Bau- und Grundstücksausschusses und des Ortsbeirates Oppau eingeladen.

Die Sitzung findet am

Montag, dem 04.04.2022, um 15:00 Uhr,

im **Kulturzentrum "dasHaus"**, **Bahnhofstraße 30** statt. Die Sitzung wird in Form einer Videokonferenz durchgeführt. Interessierte können den öffentl. Teil unter Einhaltung der aktuellen Abstands- und Hygieneregeln im Kulturzentrum "dasHaus", Bahnhofstraße 30, per Live-Übertragung verfolgen.

Es gilt aktuell 32. CoBeLVO.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1 Flächennutzungsplan Teiländerung Nr. 30 "Medizinisches Versorgungszentrum Oppau" - Feststellungsbeschluss Bau- und Grundstücksausschuss, Ortsbeirat Oppau



Bankverbindungen: Sparkasse Vorderpfalz IBAN:DE45545500100000000166 BIC: LUHSDE6AXXX

weitere Bankverbindungen auf www.ludwigshafen.de Öffnungszeiten:

Montag bis Donnerstag: 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr Montag bis Donnerstag: 13.30 Uhr bis 16.00 Uhr Freitag: 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr Adresse:

Stadtverwaltung Ludwigshafen Rathausplatz 10 + 12 67059 Ludwigshafen

Zimmer Nr.: 105<u>www.ludwigshafen.de</u>

- Zum Vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 674 "Medizinisches Versorgungszentrum Oppau" Durchführungsvertrag Bau- und Grundstücksausschuss, Ortsbeirat Oppau
- 2.1 Antrag FWG-Ortsbeiratsfraktion Änderung des Durchführungsvertages Ärztehaus Oppau -TOP 2 auf Zusatz "dauerhaft unentgeltliches Parken"

Ortsbeirat Oppau

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 674 "Medizinisches Versorgungszentrum Oppau" - Satzungsbeschluss

Bau- und Grundstücksausschuss, Ortsbeirat Oppau

4 Erneuerung der Beleuchtungsanlage der Friedrich-Ebert-Halle in LED - Kostenerhöhung

Bau- und Grundstücksausschuss

Grundschule Bliesschule und Förderschule an der Blies, Erweiterung, Umbau und Umnutzung im Rahmen der Schulbauförderung -Genehmigung der Maßnahme

Bau- und Grundstücksausschuss

Bürgermeister-Ludwig-Reichert-Haus - Umbau und Sanierung; Genehmigung der Maßnahme

Bau- und Grundstücksausschuss

7 Erneuerung der passiven Schutzeinrichtungen auf einer Teilstrecke der L523; Genehmigung der Maßnahme.

Bau- und Grundstücksausschuss

8 Pendler-Radroute Worms-Frankenthal-Ludwigshafen -Kooperationsvereinbarung Stufe II (KVII)

Bau- und Grundstücksausschuss

9 Bauen für Bildung - Bauinvestitionsfahrplan Bau- und Grundstücksausschuss

Referenten:

Namen Tagesordnungspunkt(e)
H. Magin (4-12) 1 - 3,
H. Bernhard (4-13) 2 - 6
H. Berlenbach (4-14) 7 - 8
H. Zimmermann (4-11) 9

Jutta Steinruck Oberbürgermeisterin